lata, et ab Andrea Bellvnensi castigata: cum Auerois Cordubensis Commentarijs.

Ocupa desde el fol. 100 al 137 del 10.º vol. de las obras de Aristóteles.

En la parte primera, ó teórica, trata de «Rememoratio rerum naturalium: & primo de Elementis.»

«Texto 7.—Sermo quidem Hippocratis in libro de Elementis in his est sermo uerus, scilicet quod sint quatuor: aqua, ignis, aer, terra» (fol. 102).

«Texto 8.—Probatio ueritatis prædicti sermonis est: quoniam cum corpus corrumpitur, reuertitur in eadem» (fol. 102).

«De rebus non naturalibus (necessarijs) & primo de Aere.—*De alteratione aeris secundum maria.»

«Texto 109.—Maria habent contrarium iudicium in hoc, sicut sapientes retulerunt» (fol. 108).

«*De alteratione aeris secundum ea, quæ ei vicinantur ex terris & aquis.»

«Texto 114.—Omnis locus terræ paludosæ, circa quem sè loca aḡsa (angulus terræ mollis, cuius circumferentiæ sunt discoopertæ montibus, et habens fontes aquæ dulcis), est quidem complexionis humidæ» (fol. 108).

«Secunda ex rebus non naturalibus, scilicet Cibus, & Potus.»

«Texto 130.—Aquæ delectabiles, & fluuiales conseruant humiditatem radicalem, & causant egressum fæcum & superfluitatum, digeruntq; & deducunt cibū per uenas» (fol. 109).

«Texto 131.—Melior est ex aquis pluuiualis munda: quoniã nihil admiscetur eis, quod inferat eis nocumentum» (fol. 109).

«Texto 132.—Ex eis autem sunt egredientes à naturali dispositione earum, quarum propria actio est secundum complexionem eius, quod admiscetur eis» (fol. 109).

«Texto 133.—Omne, quod bibitur ex ceruisijs, lacte, & uino, nutrit corpus» (fol. 109).

«Texto 134.—Potus conuertens corpus ad sui naturam, est sicut oxymel ex sui iuamentis» (fol. 109).

En la parte segunda ó práctica: «† Tractatus primus. De conseruatione Sanitatis.»

«Regimen potus aquæ.»—Contiene 9 textos relativos al agua fría, á la de nieve, disertando sobre el 30, «Non est etiam sumēda aqua cum cibo, nec in egressu à balneo,» y sobre el 31 «Nec etiam post forte exercitium, & coitū: hoc enim est malum & illaudabile,» y

manifestando cuándo y cómo se ha de beber.

Casiri dice (*Biblioteca Escorialense*, tomo I, pág. 299) que el número de las obras de Averroes es de 78, de todas ciencias, y Morejón conoce ocho de Medicina, que cita, siendo la última la titulada: «De Balneis.»

9. LIBRO DE AGRICULTURA, DE ABU ZACARIA IAHA ABEN MOHAMED BEN AHMED EBN EL AWAM.

Este sabio, en la obra de que sólo he examinado la versión siguiente, cita varios escritores árabes sevillanos, cordobeses y granadinos, revelando conocimientos especiales.